Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Requerimento Nº 61/2026

          Excelentíssimo Senhor Presidente

            Senhores Vereadores

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Considerando que, nos termos regimentais, venho por meio deste requerer que seja solicitado
ao setor competente a realização de limpeza e desobstrução de todas as bocas de lobo
localizadas no bairro Alto do Itararé, neste município.

Considerando que, tal solicitação se faz necessária em razão de diversas bocas de lobo
encontrarem-se entupidas, causando acúmulo de água, mau cheiro e transtornos aos
moradores, especialmente em períodos de chuva, quando há risco de alagamentos e prejuízos
à população.

Considerando que, diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis
com a maior brevidade possível, visando garantir melhores condições de infraestrutura,
segurança e qualidade de vida aos munícipes.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

   Requeiro a Mesa, ouvido Plenário, seja oficiado ao Senhora Prefeita Municipal solicitando o
seguinte pedido de informações:

1- O executivo poderia solicitar ao setor competente, que faça a limpeza nas bocas
de lobo no bairro alto do Itararé?

Se sim quando?
Se não Porque?

      Sala de Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 04 de fevereiro de 2026.

PAULINHO BOLA
          Vereador

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
60

/2
02

6
-

04
/0

2/
20

26
 -

 1
3:

58
:2

4
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

0H
0-

F
W

5N
-2

9Z
6-

X
E

Z
J.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
60

/2
02

6
-

04
/0

2/
20

26
 -

 1
3:

58
:2

4
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

0H
0-

F
W

5N
-2

9Z
6-

X
E

Z
J.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11)
4715-4700

CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Alumínio. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=E0H0-FW5N-29Z6-XEZJ, ou vá até o site
https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E0H0-FW5N-29Z6-XEZJ

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0H0FW5N29Z6XEZJ
		2026-02-04T14:27:36-0300
	PAULO SIMOES JUNIOR:15672017843